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FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA VISTA Viv%aﬂ-\-
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=S Exercicio de 2021 Yo 0 il
NOTA EMPENHO Numero 206 Processo: 9933/2
Interessado
Fornecedor BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA 29.047.505/0001-93 Cod 26029
Enderego TV. DOS MACUXIS 3887 69317-31
Banco 001 Agéncia 0280-X  Conta 125752-8
Ficha 1367 Data 10/05/2021 Tipo de Empenho  GL - Global
Fonte de Recurso Aplicagac
00 Recursos Ordinarios 400 ASSISTENCIA SOCIAL

311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FN
Fonte STN
2.311.0000 Transferéncia de Recursos do Fundo Macional de Assisténcia Social - FNAS

10 01 00 Funda Municipel de Assisténcia Social
08.244.0048.1272.0000 Enfretamento da Emergéncia COVID-19
3.3.90.32.03 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Dotacgao Inicial Empeanhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
3.402.111,77 0,00 426.373,81 2.975.737,9t

426.373,81 quatrocantos e vinte e seis mil, trezentos e setenta e trés reais e oitenta e um centavos * * * * * x * * x x x kLA R w
’

* ok ok ok ok %k

Material/Servigo

Aquisicao de recarga de Gas de Cozirha -GLP.

—d @

KLEB PINHEIRO ALLESSANDRA-GONCALVES CORLETA
DIRETOR EXECUTIVO/FMAS/SEMGES SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA Fundo Mun. 59’1% Social.
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL y

s QN
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL “5-‘»——23399,‘% ) &O

ANEXO | - DECRETO N°020E, 13 DE AGOSTO0/2013

Proc.——

SOLICITAGAO DE AUTORIZAGAO DE DESPESA

Numero do Processo: 0099332020

Ruyrixa

Ne da Solicitacdo ©240/2021

Orgéo Solicitante: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data da Emiss3o: 11/05/2021
Funcional Programitica: 08.244.0048.1272

Fonte de Recursos: 311-FNAS
Objetivo da Solicitagio:
Aquisi¢do de recarga de gas de cozinha - GLP.

Prograrna (C6d): 0048 PROTECAO SOCIAL BASICA
Agdo (€Cod): 1272 ENFRETAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19

G Documentos anexos: N3o

Relagdo de Documentos Anexos

Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00
Contrapartida:

Valor Estimado: © R$15.528,03
Cronograma para empenho:
AN B _ FEV .
RS 0,00 RS 0,00
o ABR MAI - LN
RS 0,00 RS 15.528,03 RS 0,00
- oo A0 -~ . SET
RS 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00
..oy . Nov DeZ
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Crédito Orgcamentario:
11/05/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Rua Major Willians, 1687 — Centro

CEP 69301 -110- Boa Vista —RR

Fone: (95) 3198-9381

semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br

Alessandra GoMa

Secretaria Municipal de Gest&o Social






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL Fundo Muy. Agsist. Social.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Fls. g/l i
Proc, q%Sﬁ /QO
DECLARAGAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA Rooity

Numero do Processo: 0099332020
Objeto:  Aquisicdo de recarga de Gas de Cozinha -GLP.

No uso das atribuicdes legais conferidas pelo § 1°, Art. 2° da Lei 1.386 de 29 de novembro de
2011 e em cumprimento as determinag¢des do Inciso II, do Art. 16 da Lei Complementar Federal n°
101, de 04 de maio de 2000, e da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que exigem a
indicacdo da dotagdio orgamentaria para realizagdo da despesa publica, DECLARAMOS existir
disponibilidade orcamentéria para atender ao objeto em epigrafe. a ser empenhado conforme
dotagdes abaixo:

Orggo Solicitante: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional Programatica: 08.244.0048.1272
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00

Fonte de Recursos: 311 - FNAS
Valor Estimado: RS 15.528,03
N° da Sad: 0240/2021

A despesa em tela estd adequada a Lei Federal n° 8.666/1993 e ao Orgamento-Programa do
Exercicio de 2021 :estd incluida no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Or¢amentarias e na
Lei Orcamentaria Anual do corrente ano.

Boa Vista-RR - 11/05/2021
<«
Kl Pinheiro Alessandra Gontalves Corleta
Diretjor Executivo do FMAS Secretaria Municipal de Gestdo Socia!

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Rua Major Willians, 1687 — Centro

CEP 69301 -110- Boa Vista—RR

Fone: (95) 3198-9381

semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br






SEMGES_FNAS

1 - SEMGES FNAS FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS R$ 2.008.098,16 R$ 0,00 R$ 2.008.098,16
2 - SEMGES FNAS MATERIAL PERMANENTE RS 230.639,72 R$ 0,00 RS 230.639,72
3 - SEMGES FNAS LANCHES E REFEICOES RS 200.000,00 RS 0,00 R$ 200.000,00
MATERIAL DE CONSUMO - PROGRAMA DE ERRADICAGAO DO
4 - SEMGES FNAS TRABLHO INFANTIL - PETI R$ 50.000,00 R$ 0,00 R$ 50.000,00
5 - SEMGES FNAS SERVICO GRAFICO RS 50.000,00 RS 0,00 RS 50.000,00
6 - SEMGES FNAS MATERIAL PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA R$ 80.000,00 R$ 0,00 R$ 80.000,00
7 - SEMGES FNAS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - PROJETO PROGREDIR RS 953.141,28 R$ 0,00 RS 953.141,28 .
8- SEMGES FNAS | 9933/2020 AQUISIGAO DE RECARGA DE GAS DE COZINHA - GLP. _R$ 541.901,84 R$541.901,84 |  RS000 Sad n? 22
9- SEMGES FNAS |  2905/2021 AQUISIGAO DE KIT DE HIGIENE E EPI R$ 350.000,00 R$222.521,72 | R$127.478,28 o : : o | sadne262
AQUISIGAO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA .
< . .311,4 g 2
10 - SEMGES FNAS| 21445/2019 ATIVIDADES DAS OFICINAS DO PROJETO CRESCER® R$ 270.000,00 R$ 26.311,41 | R$243.688,59 Sad n? 106

E 3.81 DO ITEM 01 - Folha de pagamento - Efetives PARA O ITEM 8 — Gas de cozinha
[02_FOI REMANEJADO RS 15.501.13 DO ITEM 01_~ Folha de pagamento - Efetivos PARA O ITEM 8 - Gés de cozinha |

= S Pagina 1







tundo Muyn. Assist. Soc
Fls. ¢

( s Prefeitura Municipal de Boa Vista
ﬁRE?ElTURA Secretaria Municipal de Gestao Social % SEMGES;
BOAVISTA i

A Assessoria Especializada - FMAS
Referéncia: 9933/2020/SEMGES/VOL.03
Interessado: SEMGES

Assunto: Aquisi¢do de recarga de Gés de Cozinha - GLP.

Encaminhamos o presente processo e informamos que o valor empenhado na
NE 206. corresponde ao valor residual contratual solicitado. conforme pagina 366.
Remetemos para prosseguimento quanto a solicitacdo de reequilibrio financeiro ao novo
termo aditivo.

Boa vista, 13 de maio de 2021.

SRS R e R

Geréncia de Orgamento
| Avenida Major Williams, n® 1787, Bairro: Centro | Contatos: (95) 3198-9301






Prefeitura Municipal de Boa Vista 3 a% 50
PREFEITUR A Secretaria Municipal de Gestao Social i 1; SE’\%\‘\B |

BOAVISTA

© Caidar das Pus

PROCESSO: 9933/2020/SEMGES - Vol. 01 a 03.

OBJETO: Aquisicdo de recarga de gas — GLP, composicdo bdsica de Propano e Butano
(gés de cozinha), com unidade de fornecimento: botija de 13kg, retorndvel para fogoes
domésticos, para atender as familias em vulnerabilidade durante a Pandemia de
Coronavirus (COVID-19).

A Geréncia de Compras/FMAS,

Encaminhamos os autos para procedimento de rotina, apds o feito retornar a
Y esta Assessoria Especializada para prosseguimento.

Boa Vista-RR, 17 de maio de 2021.

Alessandra Anandla Souza de Oliveira
Assessora Especializada FMAS/SEMGES

i

\ £ SOt ESF E CIAL IZAPA <EMAS LAV “Major Williams, 1687  Centro | Contatos: (95) 3198-9315
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g@ﬂ;’% Prefeitura Municipal de Boa Vista Ll h% ‘

PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestéo Social SEMG&&g} ) 2.0
BOAVIIA
A Gerencia de Administracio/FMAS " . ;;:J

Encaminhamos o Processo n°. 9933/2020/SEMGES/Vol. 03 para analise dos
documentos conforme solicitagcdo da Assessoria Especializada acostada nos autos na

folha 456.

;> Boa Vista-RR, 25 de maio de 2021.

A R T
Ge;encla de Compras!Avemda Ma;orWifhams n°1687 CentroLContatos (95) 319&9301 a0

%;






NUP: 00000.9.103132/202

Prefeitura Municipal de Boa Vista
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestdo Social SEMGES
BOAVISTA % 57
, 7953 ect o
OFICIO 15156-SEMGES/FMAS/GA/2021 :
NUP: 9.103132/2021 ?

Boa Vista — RR, 26 de maio de 2021.

A Senhor,

MARIA KAROLINE VENTURA SOUSA

Representante da Empresa BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA
Rua Travessa dos Macuxis, 3887 — Bairro Equatorial.

Boa Vista - RR

ASSUNTO: Reequilibrio Econémico-Financeiro.

Senhora Representante,

Em atencdo ao Oficio n° 030/2021/BOAVENTURA, de 14 de abril de 2021,
dessa Empresa, o qual solicita a possibilidade de reequilibrio econémico-financeiro
referente ao Contrato Administrativo 1059/SEMGES/FMAS/ASSESP/2020 -
Processo n° 9933/2020/SEMGES, que tem por objeto a aquisi¢ao de recarga de gas-
GLP, composigéo basica de propano e butano (gas de cozinha), com unidade de
fornecimento: botija de 13kg, retornavel para fogdes domésticos, para atender as
familias em vulnerabilidade durante a pandemia de coronavirus (COVID-19), temos a
informar que o percentual compativel com o praticado no mercado local € de 2,70%
(dois virgula setenta por cento), conforme cotagao de precos realizada pelo setor de
compras desta Secretaria.

Diante do exposto, solicitamos manifestagdo de Vossa Senhoria quanto ao
interesse em aceitar o referido reajuste de pregos, e também que nos apresente
resposta no prazo de até 02 (dois) dias a contar do recebimento deste.

Colocamos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos o telefone (95) 3198-
9302.

Atenciosamente,

Alessandra Gongalves Corleta
Secretaria Municipal de Gestao Social

2%
(%5\ ‘:\ A O 3’\&"_..

Geréncia de Administragdo | Av. Major Williams, n°, 1687 Bairro Centro | Contatos: (95) 3198-9302

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA GONCALVES CORLETA em 26/05/2021 &s 16:04
Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8639, art. 7 de 08 de outubro de 2015







BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ 29.047.505/0001-93

OFiCIO N°. 052/2021/BOAVENTURA

Boa Vista - RR, 28 de maio de 2021.

A Sua Senhoria, a Senhora
ALESSANDRA GONCALVES CORLETA,
Secretdria Municipal de Gestao Social

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFICIO 15156-SEMGES/FMAS/GA/2021
Senhora Secretaria,

Em atenc&o ao oficio epigrafado informamos que aceitamos o percentual de
2,70% para reequilibrio do contrato 1059/SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, proposto por
Vossa Senhoria a partir da solicitagdo.

Colocamo-nos a disposigdo para outros esclarecimentos.

Respeitosamente,

v mlz&rﬁﬁmﬂ \)Qwﬁv&,o 6&1@ e —
mﬁ“ana aroline Ventura Sousa [Fando Municipal 60 Assistbocia Sociz

Reaponsavel Legal DVoquxecgma-FuAS \
(ortifice que recebi este documento.

01 JWN 202\

As s nla)/_blmiﬂ
Secretaria Municlpal de
Gestéo Social e AU

Gabinete - SEMGES
Cartifing aue recei este documento.

01 JuN 221 (2ECEBIDO) 0L0 |
As_40 h 3O min 3 SL,CZS Q2 y
RS QI ey

? Assinatura { Horas !H,}t f . 2

{

& }

Enderego: Travessa dos Macuxis, 3887, Bairro: Equatorial, Boa Vista-RR
Telefone: (95) 98110-1095 — comercial@boaventuradiskgas.com.br
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PREF ITURA
BOAVISTA

Trabalhar e Cuidar das Pessoas

SEMGES

Ao
79332000

A Assessoria Especializada/FMAS,

Pelo presente inserimos aos autos do Processo de n°. 9933/2020/SEMGES - Vol. 03,
que tem por como objeto: Aquisicdo de Recarga de gas-GLP, composicéo basica de
propano e butano (gas de cozinha), com unidade de fornecimento: Botija de 13 KG,
retornavel para fogdes domésticos, para atender as familias em vulnerabilidade durante a
pandemia de coronavirus (COVID-19).

Encaminhamos os autos, para prosseguimento referente o reequilibrio, conforme
- documentacgao nas fls. n°® 439 a 459-V.

Boa Vista — RR, 02 de junho de 2021.

¥ ino Beserra
Apoio Adminjgtyativo/GA/IFMAS/SEMGES
De acordo:

Marcela' Martiis Costa ye L
Gerente de Admlmstragao 'FMAS/SEMGES v.fv_-f;l[ @b

Geréncia de Administragdo | Av. Major Williams, n°, 1687 Bairro Centro | Contatos: (95) 3198-93C2 W
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?A Prefeitura Municipal de Boa Vista ¢ SEMGES 5/417 -
PREFEITURA Secretaria Municipal de Gestdo Social yn
BOA VISTA i

TERMO DE JUNTADA

Pelo presente inserimos aos autos do Processo 9933/2020/SEMGES, que tem por
objeto a aquisi¢do de recarga de gas-GLP, composic3o bésica de propano e butano (gas de
cozinha), com unidade de fornecimento: botija de 13kg, retornavel para fogdes
domeésticos, para atender as familias em vulnerabilidade durante a pandemia de
Coronavirus (COVID-19).

e CertidOes validas.

Boa Vista — RR, 07 de junho de 2021.

Missilene eiro Cavalcante
Coordenpdor/FMAS

R s T sl i i o G i 8]
ASSESSORIA ESPECIALIZADA FMAS | Av. Major Wllhams 1687 — Centro | Contatos (95) 3198- 9315
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Prefeitura Municipal de Boa Vista = //‘"
Rua Coronel Pinto, 188

Centro - BOAVISTA-RR  CEP: 69301-150
CNPJ: 05.943.030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 003278/2021.E

Nome/Razéao Social: BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA

Nome Fantasia: BOAVENTURA DISK GAS
Inscrigdo Municipal: 965441.0 CPF/CNPJ: 29.047.505/0001-93
Enderego: TV. DOS MACUKXIS, 3887 SALA 01

EQUATORIAL BOAVISTA-RR CEP: 69317-318

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

e e e e 5 e e e 3 e e e e e ke e ke ok e ke ok ke e e ke ke e e e ke e e ke ke ke ke ok ke ke e e ke ke ke ok ke ke e ke e o ke ok ke ke ke e e ol ke ok sk ke ke ke ok e e e ke ok ok ok sk e ke e ke ke ke e ke ke ke ke ke ke ke e ke e ke ke ok ke ke e e e ke ke ol e ke ok ke sk sk ok ke ke ke sk e e e e e ok ok ok ke e ok ok ke ke e e o e ke e de e e e e e ke e
e e e e e e e 3k e e e ek ke e e o e ok e ke ke e ke e ke o e e e ke ke ke ke e vk ke ke e ke e e ke ke ok ke ke ke ke e ke ke ok ke e ke ke ke e ke ok ke ke e e ok e e e ke ok ke ok e ke e ke sk sk ke ol ol sk ke sk ke ke e e e ok ke ke ke ke ke ke ke ke e ke e e ke ke ok sk sk sl sk ke ke sk e e e e ke ok ke ke ke e e ke ke ke e e e ke ok ok ke ke e e e e e ke
e e e 5 e e e 3k e e e e 3 ke e ke ke e e e ke ke e ke e ke e e e o ke ke ke ke e ke e ok e e e e ke ke ok ke ke e ke e gk ke ke ke ke ke ke e e e sk ke ke e ke ke s e e ke sl ke ke vk ke ke ke ke ke e e e sk e ke ke e e e ke ol ke ke ke ke ke e e e e e e e ke sk ok ke ke sk ke ke ke ke e ke ol e ke ke ke ke e e ke ke ke ke ke e e ke ok ok ke e ke e e e e ke

e s % e e 3k e e e e ok ok e e ok o e o ok e 3 ke ke e sk o e ke ke ok e ke ok vk ke ke gk ok Sk vk ke ke o ok ok ke ke o ok ke ke ke ke e ok ke ok ok e ke ke e e e e ok sk ke ke ok ok ke e ke e ke ke ke sk ke ke ke ke sk e ok ke ke ke ke ke ke ke e ke ke ke ke e ke ke ke ke ke ok ke e e e ke ke ke e e ke vk ke ok e ok ok o e e e ke

Esta certidao foi emitida em 22/04/2021 com base no Codigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 21/06/2021
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certidao: 6600005762660000051531060003278202104223 N oy

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico: ’
https://boavista.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencgao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 07/06/2021 as 09:42:52
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Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazonia, patriménio dos brasileiros"

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGAGOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPF/CNPJ Nome / Razédo Social
™ 29.047.505/0001-93  BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA

E certificado que ndo foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigagbes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria
SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certiddo ndo abrange débitos ainda ndo processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 07/06/2021 Validade: 05/09/2021

A informagdo do NOME e CNPJ/CPF acima sé@o de resposabilidades do solicitante da Certidao, devendo a

titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo é quem esta apta a responder se esta é ou ndo adequada a

finalidade a que se destina;

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade, conforme cédigo de
PN Autenticagdo, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,

no enderego: https://www.sefaz.rr.gov.br/

Coédigo de Autenticagdo: 015124

As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, deverdo como principio de cautela, ndo admitir

outra pagina de validagdo que nZo seja a da Secretaria de Estado da Fazenda -.SEFAZ RR, e, ainda verificar

se os documentos pessoais do portador da certiddo condizem com os dados n iinfermados; &
Certidao emitida gratuitamente. b \‘2&’& ¢
Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. J//Lw

AREL_CND_CertidaoNegativaDebitosEstaduais Vrs.: 5.0.2 - 21/09/2017
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.047.505/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PG
Emitida as 12:08:58 do dia 24/03/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 20/09/2021. R4 L)
Cédigo de controle da certidao: D1DF.A4CA.49B6.C8B6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n® 1.751; de 2/10/2014.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.047.505/0001-93

Certiddo n°: 18030761/2021

Expedicdo: 07/06/2021, as 10:49:50

Validade: 03/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.047.505/0001-93, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitgda em, julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive o) pphée nénte aos
recolhimentos previdencidrios, a honora ‘Qs,«gu%;?las, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados e ff"f'f decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante .o M1 'tékio Piblico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliagdo Prévia.\\éxm
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== PODER JUDICIARIO H466
r ’ j\ TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RORAIMA J "M 3 3/'2 0
— ' — I sistema de Emissio de Certidio via internet I —

— m __

Certidao de Distribuicao de Agdo Concordata e Faléncias

(Primeira e Segunda Instancias)

O Tribunal de Justiga do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certiddo de Distribuicdo de Agao
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA contra:

NOME: BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 29.047.505/0001-93

OBSERVACOES:

1) Certidéo expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria Presidencial n° 493, do dia 09 de abril de

2014;

2) A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sio de responsabilidades do solicitante da Certiddo, devendo a
™ titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario:

3) A pessoa ou entidade requisitante da certidao é quem esta apta a responder se esta é ou ndo adequada 4 finalidade
a que se destina; o
4) As pessoas ou entidades recebedoras da certidac ne, ¢ oMo principio de cautela, ndo admitir outra
Tribunal de Justica de Roraima, e, ainda ificar se os documentos pessoais do
portador da certiddo condizem co dados, nesta informados; -
5) A autenticidade:desta-certiddo poderd™sericonfifmada no we bsite~do=Td=RRipelovendereco
http://WWw.tjrr.jus.br/index.prip/certi : T

6) A autenticagéo.podera ser efetivada, no max ;

| S W s %
0 0 numero de autentlc_:qu@e abaixo.

S a sua expedigaoms

~ Emitida gratuitamente pelé?nternet em: 07/06/2021 as 09:50
i & v 13
Data da ultima atualizagao da base de dados: 07/06/2021 as 02:01
| . Valida até o dia: 07/07/2021

Tribunal de Justica do Estado de Rorai
Praga do Gento Ghice, s 236 - GEP 66301-380 - Boa Vista-RR 1 TERIITIRE IO
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Voltar Imprimir /~/ 6+ _
4933 20
Yor
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscrigdo: 29.047.505/0001-93
Razido Social: BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereco: TV DOS MACUXIS 3887 SALA 01 / EQUATORIAL / BOA VISTA / RR / 69317-318

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021

Certificagdo Numero: 2021041106230029248116
= : NS W
Informagé&o obtida em 07/06/2021 10:49:20 ‘A}q/l’\b‘”’
N4

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br







NUP: 00000.2.110519/202

qy’ Prefeitura Municipal de Boa Vista i H 68

Secretaria Municipal de Gestdo Social l SEMGE_S‘{Q ”'5) w
wﬁw

o
BOA(\!IIS:fA
Nup: 9.110519/2021.
Processo: 9933/2020/SEMGES. VOL. 03,
Assunto: Aquisicdo de recarga de gas-GLP, composicdo basica de propano e butano
(gds de cozinha), com unidade de fornecimento: botija de 13kg, retornavel para fogdes
domésticos, para atender as familias em vulnerabilidade durante a pandemia de

coronavirus (covid-19).
A Diretoria executiva do FMAS/SEMGES

Apds analise dos documentos constantes no processo, sugerimos que sejam 0s
autos remetidos ao Comité Gestor, para analise e deliberagdo da SAD, Declaragdo
Orcamentdria e planilha de recurso as fls. 452 a 454, referente ao reequilibrio
econdmico financeiro de 2,70%, e posterior envio a Procuradoria Geral do Municipio —
PGM, para manifestacdo juridica visando a emissdo do Terceiro Termo Aditivo da

™ empresa BOA VENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA, correspondente ao reequilibrio
econdmico financeiro do contrato inicial 1059/SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, conforme
documentacdes as fls. 439 a 459 nos autos.

Boa Vista, 07 de junho de 2021.
Alessandra Ananda Souza de Oliveira
Assessora/ASSESP/FMAS

Ao Gabinete/SEMGES,

Solicitamos encaminhamento ao Comité Gestor e PGM.

Boa Vista, 07 de junho de 2021.

Kleber da Silva Pinheiro
Diretor Executivo do Fundo Municipal de Assisténcia Social

Ao Comité Gestor,

Encaminhamos os autos para analise e manifestagdo quanto ao supracitado e
posterior envio a PGM

Boa Vista, 07 de junho de 2021.

e A TA

§ ) DAL

\athilia Corter Did peti M./ 06 I

athalia Cortez Diogenes

Secretdria Municipal Adjunta de Gestao Social [ z'r"\,'?-'a,':m_J_/\ L h,,.._/lflmw‘*

Documento assinado eletronicamente por NATHALIA CORTEZ DIOGENES em 10/06/2021 &s 21:58

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA ANANDA SOUZA DE OLIVEIRA em 07/06/2021 as 11:44
Documento assinado eletronicamente por KLEBER DA SILVA PINHEIRO em 07/06/2021 as 11:29

Conforme decreto mumripal n° 114'E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015

el i e membnlbiiom hamcinks hehianfinan an acnyv infAarmanda A rARIAA FRTOQDO
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Fls. e
g%szs{;;g% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA i e =g
ak COMITE GESTOR o
Processo n°. 009933 /IO - ngo»?i’

2 {6m

Ap0s analise qualitativa do presente processo recebido em L 06 /2021 e verificada

compatibilidade com o planejamento da gestdo. o Comité Gestor resolve dar prosseguimento

considerando nido haver ébice ao feito.

A ,»»0\
X
RS O
Lincoln Qﬁ‘velra da%llva W]Jker V1e1ra da Costa
Mei do Comlte Gestor M&Inbro do Comité Gestor
o g
8% “
A
O(\O\ (\‘\ (\9 W
\\f\ ) ??“ O
(.s@‘la quelros !\%@mo Vlmcuis Alneida
Melpbﬁ'o do Comité Gestor mbro.do Comité Gestor
Q : N
e“<""‘2'\
(‘d
PV\ ) »
Artﬂr Cavq}cante Filho

P{@Sldentedo Comité Gestor

JR()‘; ;-\(‘QW,JW igt: 41— RR f\i\/ / Q % /2021 .

-AuDén.le este documento no dia: §
/20 .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE BOA VISTA

; , PROCURADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS
PREFEITURA DE “BRASIL: DO CABURAI AO CHUI”

BOA VISTA

| PARECER N° 396/2021 - PGM/PLC

PROCESSO N° 9933/2020/SEMGES
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Gestao Social

ASSUNTO: Contrato administrativo n° 1059/2020/SEMGES. Rompimento da
equagido economico-financeira do contrato. Revisao. Teoria da Imprevisdo. Art. 65,
incisos II, alinea d, da Lei n° 8.666/93. Requisitos. Comprovacio Entendimento do
TCU. Possibilidade.

RESPOSTA:

A SEMGES,

A Secretaria Municipal de Gestao Social encaminhou os
presentes autos, para analise e emissao de parecer juridico acerca da viabilidade de
promover reequilibrio econdémico-financeito ao Contrato Administrativo n°
1059)2020/SEMGES cujo objeto trata-se de fornecimento de recargas de gas GLP

(13kg) para distribuicio gratuita as familias em situacio de vulnerabilidade social.

O processo foi instruido com Petigio da empresa contratada
(fls.439/445), a BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA (CNP]J n°
29.047.505/0001-93), por meio da qual indica-se majora¢io dos custos de aquisi¢ao
do objeto contratado decorrente de variagao inesperada, baseada na politica de
precos do cendrio Internacional, que culmina no repasse do aumento pela

PETROBRAS as distribuidoras, e essas, por sua vez, repassam aos revendedores.

Como documentos comptobatérios do seu direito foram
anexados notas fiscais da distribuidora FOGAS LTDA (de antes e depois da
majotacio — marco e abril de 2021, respectivamente) e avisos de reajustes (via em-

mail) sucessivos ocorridos em 02/03/2021, 19/03/2021 e 07/04/2021).

A Consulente efetuou pesquisa de mercado, por meio da qual
verificou-se, vide mapa comparativo de pregos e despacho a fl. 447/448 que a
revisio pleiteada, nos termos da peticio da contratada, ensejaria um valor unitario

final acima do valor médio encontrado na Pesquisa.

Desta feita, o gestor da pasta propos, com comunicagiao via

oficio (fl. 458), a revisao no percentual de 2,70% (dois inteiros e setenta

1
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